Entidad

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Municipio

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Tipo de Registro

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa

presupuestario

Partida genérica

Programa

presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Programa

presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de

Recurso Tipo de Recurso

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)



Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Aguascalientes

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Rincén de Romos

Partida genérica

Programa
presupuestario

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa

presupuestario

Partida genérica

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
2018 CONVENIOS)



FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
Aguascalientes Rincén de Romos Partida genérica 2018 CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
Aguascalientes Rincén de Romos Partida genérica 2018 CONVENIOS)



Descripcion Ramo

Aportaciones Federales
para Entidades Federativas
y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades Federativas
y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades Federativas
y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades Federativas
y Municipios

Cultura

Cultura

Desarrollo Agrario,
Territorial y Urbano

Desarrollo Agrario,
Territorial y Urbano

Desarrollo Agrario,

Territorial y Urbano

Desarrollo Social

Desarrollo Social

Desarrollo Social

Clave Ramo

Descripcion
Programa

33 FAIS Entidades

33 FAIS Entidades

33 FAFEF

33 FAFEF

Programa de
Apoyos a la
48 Cultura

Programa de
Apoyos a la
48 Cultura

Programa de
15 Infraestructura

Programa de
15 Infraestructura

Programa de
15 Infraestructura

Programa 3 x 1
20 para Migrantes

Programa 3 x 1
20 para Migrantes

Programa 3 x 1
20 para Migrantes

Clave
Programa

1003

1003

1012

1012

5268

5268

8273

S§273

8273

S061

S061

S061

Programa Fondo
Convenio -
Especifico

Sin Especificar

Sin Especificar

Sin Especificar

Sin Especificar

Programa Habitat

Programa Habitat

Sin Especificar

Programa 3 x 1
para Migrantes

Programa 3 x 1
para Migrantes



Desarrollo Social

Educacion Publica

Entidades no Sectorizadas

Entidades no Sectorizadas

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Provisiones Salariales y
Econdmicas

Provisiones Salariales y
Econdmicas

Provisiones Salariales y
Econdmicas

Provisiones Salariales y
Econdmicas

Programa 3 x 1
20 para Migrantes

Programa para la
Inclusién y la
11 Equidad Educativa

Fortalecimiento a

la Transversalidad

de la Perspectiva
47 de Género

Fortalecimiento a

la Transversalidad

de la Perspectiva
47 de Género

Programa de
Empleo Temporal
16 (PET)

Programa de
Empleo Temporal
16 (PET)

Programa de
Empleo Temporal

16 (PET)
Apoyos para el
Desarrollo
Forestal

16 Sustentable
Apoyos para el
Desarrollo
Forestal

16 Sustentable

Proyectos de
Desarrollo
23 Regional

Proyectos de
Desarrollo
23 Regional

Fondo para el
Fortalecimiento
23 Financiero

Fondo para el
Fortalecimiento
23 Financiero

S061

S244

S010

S010

S071

S071

S071

$§219

$§219

U128

U128

U135

U135

Programa 3 x 1
para Migrantes

Sin Especificar

Sin Especificar

Sin Especificar

Programa de
Empleo Temporal
(PET)

Programa de
Empleo Temporal
(PET)

Sin Especificar

Sin Especificar

Sin Especificar

Fondo para el
Fortalecimiento
Financiero



Provisiones Salariales y
Econdmicas

Provisiones Salariales y
Econdmicas

Fondo para el
Fortalecimiento
23 Financiero U135

Fondo para el
Fortalecimiento
23 Financiero U135

Fondo para el
Fortalecimiento
Financiero

Fondo para el
Fortalecimiento
Financiero



Dependencia Rendimiento
Financiero

Ejecutora

Sin
Especificar 0

Municipio de
Rincén de
Romos

Sin
Especificar 0

Municipio de
Rincén de
Romos

Sin
Especificar  66.57

Rincén de
Romos

Sin
Especificar  470.2

Ayuntamiento
de Rincén de
Romos

Ayuntamiento
de Rincén de
Romos

Sin
Especificar 151.49

Municipio de
Rincén de
Romos

Municipio de
Rincén de
Romos

Reintegro

8512

200.36

279

156817.1

Tipo de
Gasto

2 - Gasto de
Inversiéon

2 - Gasto de
Inversiéon

1 - Gasto
corriente

2 - Gasto de
Inversiéon

2 - Gasto de
Inversiéon

2 - Gasto de
Inversiéon

1 - Gasto
corriente



Municipio de
Rincén de
Romos

Sin
Especificar

Sin
Especificar

Municipio de
Rincén de
Romos

Sin
Especificar

Municipio de
Rincén de
Romos

Municipio de
Rincén de
Romos

Sin
Especificar

Municipio de
Rincén de
Romos

Sin
Especificar

Municipio de
Rincén de
Romos

Sin
Especificar
Ayuntamiento

de Rincén de
Romos

1735.02

1.72

4.56

.67

174.79

27354.35

1735.02

48087

282955.97

2 - Gasto de
Inversiéon

1 - Gasto
corriente

1 - Gasto
corriente

1 - Gasto
corriente

1 - Gasto
corriente

2 - Gasto de
Inversiéon

2 - Gasto de
Inversiéon



Ayuntamiento
de Rincén de
Romos

Ayuntamiento
de Rincén de
Romos

1 - Gasto
corriente

2 - Gasto de
Inversiéon



Partida

Total del Programa Presupuestario

614 - Division de terrenos y construccion de obras de urbanizacion

Total del Programa Presupuestario

614 - Division de terrenos y construccion de obras de urbanizacion

Total del Programa Presupuestario

382 - Gastos de orden social y cultural

Total del Programa Presupuestario

622 - Edificacion no habitacional

614 - Division de terrenos y construccion de obras de urbanizacion

Total del Programa Presupuestario

622 - Edificacion no habitacional

442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitacion

Aprobado

2991360.1

2991360.1

499999.99

499999.99

5000000

5000000

10577145

5500000

5077145

11585670.15

1492420.15

3368050



412 - Asignaciones presupuestarias al Poder Legislativo

Total del Programa Presupuestario

Total del Programa Presupuestario

339 - Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales

Total del Programa Presupuestario

134 - Compensaciones

249 - Otros materiales y articulos de construccion y reparacion

Total del Programa Presupuestario

134 - Compensaciones

Total del Programa Presupuestario

612 - Edificacion no habitacional

Total del Programa Presupuestario

612 - Edificacion no habitacional

6725200

1255000.01

200000

200000

279083

187398

91685

172890

172890

1186800

1186800

30900000

3000000



382 - Gastos de orden social y cultural 2000000

614 - Division de terrenos y construccion de obras de urbanizacion 25900000



Recaudado Comprometi

Modificado (Ministrado) do

Devengado Ejercido Pagado Contratos

2991360.1 2082848.08 2982848.08 2982848.08 2982848.08 2982848.08

2991360.1 2082848.08 2982848.08 2982848.08 2982848.08 2982848.08 Sin Contratos

499999.99 499999.99 499799.63 499799.63 499799.63 499799.63

499999.99 499999.99 499799.63 499799.63 499799.63 499799.63 Sin Contratos

5000000 5000000 5000000 5000000 5000000 5000000

5000000 5000000 5000000 5000000 5000000 5000000 Sin Contratos

10577145 10577145 10573949.84 10573949.84 10573949.84 10573949.84

5500000 5500000 5496804.84 5496804.84 5496804.84 5496804.84 Sin Contratos

5077145 5077145 5077145 5077145 5077145 5077145 Sin Contratos

11585670.15 11430785.79 11430785.79 11430785.79 11430785.79 11430785.79

1492420.15 1492420.15 1449878.73 1449878.73 1449878.73 1449878.73  Sin Contratos

3368050 3368050 3368050 3368050 3368050 3368050 Sin Contratos



6725200

1255000

200000

200000

279083

187398

91685

172890

172890

1186800

1186800

30900000

3000000

6570315.64

1255000

200000

200000

279083

187398

91685

172890

172890

1138887

1138887

30644398.4

3000000

6612857.06

1255000

200000

200000

279083

187398

91685

172890

172890

1138887

1138887

30644398.36

2972650.11

6612857.06

1255000

200000

200000

279083

187398

91685

172890

172890

1138887

1138887

30644398.36

2972650.11

6612857.06

1255000

200000

200000

279083

187398

91685

172890

172890

1138887

1138887

30644398.36

2972650.11

6612857.06

1255000

200000

200000

279083

187398

91685

172890

172890

1138887

1138887

30644398.36

2972650.11

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos



2000000 2000000 2000000 2000000 2000000 2000000 Sin Contratos

25900000 25644398.4 25671748.25 25671748.25 25671748.25 25671748.25 Sin Contratos



Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Pagado SHCP

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Pagado EF ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)

Sancion al contratista por
$19,969.67

Psin excedente de recurso,
ejercido en su totalidad

SE REINTEGRO
DIFERENCIA EN
ESTIMACION TECHUMBRE
SNA JUAN DE LA NATURA
POR $1781.25



Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Recurso ejercido en su
totalidad



Sin Proyectos N/A N/A Validado

Sin Proyectos N/A N/A Validado



1. Titulo del conjunto
2. Contexto

3. Metodologia

Entidad

Municipio

Tipo de Registro
Ciclo de Recurso
Tipo de recurso

Descripcion Ramo

Clave Ramo

Descripcion Programa

Clave Programa

Programa Fondo Convenio - Especifico
Dependencia Ejecutora

Rendimiento Financiero

Reintegro

Tipo de Gasto

Partida

Aprobado

Modificado

Recaudado (Ministrado)

Comprometido

Devengado

Ejercido
Pagado
Contratos
Proyectos

Pagado SHCP




